
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Ne 2023050301-PE

Após analisado o resultado do Pregão ne 2023050301-PE, referente ao Processo 
Administrativo nQ 01020001/23, o(a) Sr(a). Janice Lopes Góes, Pregoeiro(a) da(o) 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe, ADJUDICA ao(s) licitante(s) 
vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

08.746.086/0001-08 - DANIEL GOMES FELIPE

Item D e s c r iç ã o M a r c a Q td . U n d . V. R e f. V. U n it. V. T ota l

1
MANUTENÇÃO DE 
BOMBA CENTRIFUGAS 
DE 15 CV

SERVIÇO 2.0 SRV 1.105,49 737,89 1.475,78

2

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO 25 CV 4 
POLOS, ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO

SERVIÇO 8.0 SRV 5.760,61 5.054,00 40.432,00

3
MANUTENÇÀO DE 
BOMBA CENTRIFUGAS 
DE 12,5 CV

SERVIÇO 6.0 SRV 984,00 660,00 3.960,00

4

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO 10 CV 4 
POLOS, ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO

SERVIÇO 4.0 SRV 3.107,80 2.819,00 11.276,00

5

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO 5 CV 4 
POLOS, ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO

SERVIÇO 6.0 SRV 1.874,23 1.682,00 10.092,00

6
MANUTENÇÀO DE 
BOMBA CENTRIFUGAS 
DE 10 CV

SERVIÇO 11.0 SRV 1.005,17 895,43 9.849,73

7
MANUTENÇÃO DE 
BOMBA CENTRIFUGAS 
DE 5 CV

SERVIÇO 13.0 SRV 618,56 513,07 6.669,91

8

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO 4 CV 4 
POLOS, ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO

SERVIÇO 6.0 SRV 2.065,92 2.065,92 12.395,52

9
MANUTENÇÀO DE 
BOMBA CENTRIFUGAS 
DE 3 CV

SERVIÇO 5.0 SRV 423,86 246,00 1.230,00

10

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO 2 CV 4 
POLOS, ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO

SERVIÇO 6.0 SRV 1.077,12 1.077,12 6.462,72

11
MANUTENÇÀO DE 
BOMBA SUBMERSÍVEL 
DE 25 CV

SERVIÇO 5.0 SRV 2.419,62 2.253,00 11.265,00

12

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO 10 CV 4 
POLOS

SERVIÇO 2.0 SRV 2.002,31 690,00 1.380,00

13
MANUTENÇÀO DE 
BOMBA SUBMERSÍVEL 
DE 10 CV

SERVIÇO 3.0 SRV 1.580,76 1.580,76 4.742,28

14

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO 5 CV 4 
POLOS

SERVIÇO 2.0 SRV 1.287,37 457,00 914,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


sa â i;
SF.RVICO \UlONOMO !)l,ÁG ll \ I ls(,()l()  

JA(iUARIBL - CFAKÃ

15
MANUTENÇÃO DE 
BOMBA SUBMERSÍVEL 
DE 7,5 CV

SERVIÇO 3.0 SRV 1.722,12 1.722,12 5.166,36

16

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO 3 CV 2 
POLOS

SERVIÇO 4.0 SRV 929,03 306,00 1.224,00

17
MANUTENÇÃO DE 
BOMBA SUBMERSÍVEL 
DE 4,5 CV

SERVIÇO 3.0 SRV 1.316,19 1.316,19 3.948,57

18
MANUTENÇÃO DE 
BOMBA SUBMERSÍVEL 
DE 3 CV

SERVIÇO 5.0 SRV 1.117,84 1.117,84 5.589,20

19
MANUTENÇÃO DE 
BOMBA SUBMERSÍVEL 
DE 1 CV

SERVIÇO 5.0 SRV 714,08 714,08 3.570,40

20

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
MONOFÁSICO 1 CV 2 
POLOS

SERVIÇO 8.0 SRV 613,53 185,00 1.480,00

21
MANUTENÇÃO DE 
BOMBA SUBMERSÍVEL 
TRIFÁSICA 20 CV

SERVIÇO 6.0 SRV 3.245,71 3.245,71 19.474,26

22

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO 5 CV 2 
POLOS

SERVIÇO 12.0 SRV 1.261,49 410,00 4.920,00

23
MANUTENÇÃO DE 
BOMBA SUBMERSÍVEL 
TRIFÁSICA 4 CV

SERVIÇO 6.0 SRV 1.556,78 1.556,78 9.340,68

24

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO 7,5 CV 2 
POLOS

SERVIÇO 4.0 SRV 1.571,18 569,00 2.276,00

25
MANUTENÇÃO DE 
BOMBA SUBMERSÍVEL 
TRIFÁSICA 3 CV

SERVIÇO 6.0 SRV 1.117,84 1.117,84 6.707,04

26

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO 10 CV 2 
POLOS

SERVIÇO 12.0 SRV 2,058,90 792,00 9.504,00

27
MANUTENÇÃO DE 
BOMBA SUBMERSA 
TRIFÁSICA 1 CV

SERVIÇO 6.0 SRV 951,69 951,69 5.710,14

28

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO 12,5 CV 2 
POLOS

SERVIÇO 6.0 SRV 2.329,96 953,00 5.718,00

29
MANUTENÇÃO DE 
BOMBA SUBMERSA 
MONOFÁSICA 1 CV

SERVIÇO 3.0 SRV 687,33 687,33 2.061,99

30

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO 15 CV 2 
POLOS

SERVIÇO 2.0 SRV 2.623,01 1.071,00 2.142,00

31

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO 20 CV 2 
POLOS

SERVIÇO 2.0 SRV 3.478.67 1.087.00 2.174,00

32

MANUTENÇÃO DE 
MOTOR BOMBA A 
GASOLINA 5,5 HP 4 
TEMPO

SERVIÇO 3.0 SRV 600,67 600,67 1.802,01

33
MANUTENÇÃO DE 
ROÇADEIRA A 
GASOLINA 4 TEMPOS

SERVIÇO 7.0 SRV 691,00 480,00 3.360,00

34

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO 25 CV 2 
POLOS

SERVIÇO 2.0 SRV 4.028,67 1.510.00 3.020,00

35

REBOBINAGEM DE 
MOTOR ELÉTRICO 
TRIFÁSICO 100 CV 4 
POLOS

SERVIÇO 4.0 SRV 10.825,32 6.294,00 25.176,00

38
MANUTENÇÃO DE 
BOMBA CENTRÍFUGA 
DE 100 CV

SERVIÇO 4.0 SRV 5.151,33 4.160,00 16.640,00

39 CONSERTO QUADRO 
DE COMANDO TIPO 
PARTIDA DIRETA ATÉ

SERVIÇO 14.0 SRV 360,67 113,00 1.582,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAE ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: lidtacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:lidtacaosaae.jbe@hotmail.com


65r>  rx  l lu

SERVIÇO UIIÒNOMO DI.ACllV I ISí.OIO 
JAÍ.UARIBL - CFARÁ

10  c v

40
MANUTENÇÃO DE 
BOMBA CENTRÍFUGAS 
DE 25 CV

SERVIÇO 2.0 SRV 2.208,33 2.208,33 4.416,66

41
MANUTENÇÃO DE 
BOMBA CENTRÍFUGA 
DE 20 CV

SERVIÇO 2.0 SRV 2.118,00 2.118,00 4.236,00

42

CONSERTO QUADRO 
DE COMANDO TIPO 
ESTRELA TRIÂNGULO 
25 CV

SERVIÇO 3.0 SRV 360,67 113,00 339,00

43
CONSERTO DE BANCO 
CAPACITOR DE 
45 KVAR-440VAC

SERVIÇO 3.0 SRV 420,67 227,00 681,00

Total................................ R$ 274.404,25

Adjudicado para DANIEL GOMES FELIPE inscrita no CNPJ/MF Ns 08.746.086/0001-08, 
pelo melhor valor de R$ 274.404,25 (duzentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e 
quatro reais e vinte e cinco centavos), em 25/05/2023.

opes Góes 
EIRO(A)

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAE ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Modalidade: PREGÃO N° 2023050301-PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO COM REBOBINAGEM EM MOTORES, BOMBAS, QUADROS ELÉTRICOS 
E ROÇADEIRAS JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 
JAGUARIBE/CE Foi consagrada vencedora a empresa: DANIEL GOMES FELIPE, inscrito no 
CNPJ: 08.746.086/0001-08, pelo menor valor dos Itens totalizando o valor de R$ 274.404,25 (duzentos 
e setenta e quatro mil, quatrocentos e quatro reais e vinte e cinco centavos). Conforme a proposta anexada 
aos autos. Adjudico a Licitação na forma da Lei n°. 8666/93. JANICE LOPES GÓES -  PREGOEIRA. 
Jaguaribe/CE, 25 de maio de 2023.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/ E-mail: saaeibe@hotmail.com / licitacaosaae.ibe@,hotmail.com

mailto:saaeibe@hotmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PODER EX EC U TIV O  M U N IC IP A L  
DIRETORA: MARIA JOCILDÀ BARBOSA FERREIRA

Jaguaribe, 25 de maio de 2023
p *

Edição Ns: 4004
Acompanhamento, registro e conferências de atividades e documentos e controle de 
processos administrativos; Atualizar informações cadastrais; Realizar a preparação e 
encaminhamento de documentos; Desenvolver atividades relacionadas ao ambiente 
organizacional, podendo atuar em diversos seguimentos da área administrativa; Apoio 
administrativo aos profissionais do seu departamento. Art. 2o. Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
Palácio da Intendência, 03 de abril de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 
Prefeito Municipal

A S E ,

Portaria 170.24/2023, de 03 de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,
Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas 
na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que 
instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do 
Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. Io. Nomear, ELIANIR CARLOS NUNES 
VIEIRA, brasileira, casada, Identidade ***60990436** SSPDS-CE e CPF ***. 492.383- 
**, para o cargo de Secretário de Unidade Escolar, Nível I, SÍMBOLO -  DAS-6, da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura -  SEDUC. PUBLIQUE-SE, REGISTRE- 
!E, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 03 de maio de 2023. ALEXANDRE 

MES DIÓGENES Prefeito Municipal

Portaria 170.25/2023, de 03 de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,
Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas 
na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que 
instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do 
Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. Io. Nomear, JOSÉ SALOMÃO GOMES, 
brasileiro, casado, Identidade ***54** SSPDS-CE e CPF ***. 932.233-**, para 0 cargo 
de Secretário de Unidade Escolar, Nível I, SÍMBOLO -  DAS-6, da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura -  SEDUC. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, 
CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 03 de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES 
DIÓGENES Prefeito Municipal

Portaria 170.26/2023, de 03 de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,
Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas 
na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que 
instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do 
Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. Io. Nomear, MARIA ELISA DE FARIAS 
CAMPELO SOUSA, brasileira, viúva. Identidade ***8545** SSPDS-CE e CPF ***. 
478.203-**, para o cargo de Secretário de Unidade Escolar, Nível I, SÍMBOLO -  
DAS-6, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura -  SEDUC. PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 03 de maio de 2023. 
ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

^ ^ A V IS O  DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO N* 2023050301-PE. Objeto: 
^  CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM REBOBINAGEM 

EM MOTORES, BOMBAS, QUADROS ELÉTRICOS E ROÇADEIRAS JUNTO 
AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE
Foi consagrada vencedora a empresa: DANIEL GOMES FELIPE, inscrito no CNPJ: 
08.746.086/0001-08, pelo menor valor dos Itens totalizando o valor de R$ 274.404,25 
(duzentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e quatro reais e vinte e cinco centavos). 
Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico a Licitação na forma da Lei n°. 
8666/93. JANICE LOPES GÓES -  PREGOEIRA. Jaguaribe/CE, 25 de maio de 
2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO N° 2023050301-PE. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM REBOBINAGEM 
EM MOTORES, BOMBAS, QUADROS ELÉTRICOS E ROÇADEIRAS JUNTO 
AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 
JAGUARIBE/CE. Foi consagrada vencedora a empresa: DANIEL GOMES FELIPE, 
inscrito no CNPJ: 08.746.086/0001-08, pelo menor valor dos Itens totalizando o valor de 
R$ 274.404,25 (duzentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e quatro reais e vinte e 
cinco centavos). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma 
da Lei n°. 8666/93. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - DIRETOR DO SAAE 
DE JAGUARIBE. 25 de maio de 2023.

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2


